PROC. ADM. Nº. 717070/2021                      TOMADA DE PREÇOS Nº. 04/2021

Prefeitura Municipal de Várzea Grande – www.varzeagrande.mt.gov.br – E-mail: licitacaovg@varzeagrande.mt.gov.br
Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, nº. 2500 – Várzea Grande – Mato Grosso – Brasil – CEP. 78125-700 -

Fone: (65) 3688-8020 Página 1 de 1

Licitação
PMVG

Fls.

________

_________
_

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA PLANILHA ORÇAMENTARIA

TOMADA DE PREÇOS Nº. 04/2021

PROC. ADM. N.: 717070/2021

O Município de Várzea Grande-MT, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ n.

03.507.548/0001-10, com sede na Av. Castelo Branco, Paço Municipal, n. 2.500 – CEP: 78.125-700 Várzea

Grande/MT, representada neste ato pelo Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, o

Senhor Silvio Aparecido Fidelis torna público para conhecimento de todos os interessados que fica retificada

a planilha orçamentaria da TOMADA DE PREÇOS nº 04/2021, que tem por objeto a seleção da proposta

mais vantajosa para a seleção e contratação de empresa de engenharia para execução da obra de Reforma

e Ampliação da EMEB “MARIA DE LOURDES TOLEDO AREIAS”, (...)

Tal alteração se faz necessária tendo em vista os ajustes na aba CPU´s, utilizando a Planilha

SINAPI 2021 – DESONERADO, compatibilizando com o orçamento apresentado pela Administração, não

havendo alteração de valor de nenhum item da planilha orçamentária e das composições dos custos

unitários., identificados após o pedido de esclarecimentos da empresa Queiroz Engenharia para a Tomada

de Preços 03/2021. Sendo assim, a alteração deve-se estender a esta Tomada de Preços por apresentarem

as mesmas inconsistências, conforme pode ser analisado no oficio nº 0366/2021/GS/SMCEL/VG/MT (em

anexo).

Neste sentido, a Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições e em

obediência a Lei 8.666/93, em respeito aos princípios licitatórios, bem como pelas disposições estabelecidas

no edital e seus anexos INFORMA que em referência aos fatos apresentados e da análise realizada pela

equipe técnica, bem como as alterações necessárias na planilha orçamentaria, não prejudicarão os licitantes

por ainda ter tempo hábil na formulação de suas propostas, fica mantida a data da sessão para o dia 06

de maio de 2021, às 09:00hs  (horário local), No Auditório do CREAS - CENTRO DE REFERENCIA

ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, localizada na Avenida Castelo Branco, S/Nº - Bairro Centro Sul,

Várzea Grande/MT.

 Publica-se a 2ª – RETIFICAÇÃO - PLANILHA ORÇAMENTARIA EMEB “PROF. MARIA DE

LOURDES.xls

Ratificam-se as demais clausulas do edital e seus anexos.

Várzea Grande – MT, 26 de abril de 2021.

* Silvio Aparecido Fidelis

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

* ORIGINAL ASSINADO NOS AUTOS DO PROCESSO

http://www.varzeagrande.mt.gov.br/
mailto:licitacaovg@varzeagrande.mt.gov.br